/11 CO

José Luiz eira Assumpção

4 lt 	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES POBLICOS

11110 	)r 	DO  MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Ata de reunião ordinária do mês de março — 21/03/2023

Comitê de Investimentos do Comendador  Levy  Gasparian  Prey

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, em cumprimento
ao que determina a Lei 811/2013 e suas alterações, reuniram-se presencialmente os
servidores membros do Comitê, Sra. lima Rodrigues, Sra. Jaqueline Cabral de Azevedo
e Sr. José Luiz Vieira Assumpção. Pauta da reunião: análise da carteira de investimentos
e análise do critério irregular correspondente A Política de Investimentos 2023 no Extrato
Previdenciário do CADPREV. Iniciada a reunião, verificamos os enquadramentos da
carteira de investimentos do  Levy Prey.  A carteira não apresenta nenhum
desenquadramento. Quanto aos retornos sobre os investimentos, no mês de fevereiro a
carteira apresentou resultado de -0,75%, com retorno acumulado de +0,99% no primeiro
bimestre de 2023. Entramos em contato com o Sr.  Victor  Gomes, Consultor de
Investimentos do  Levy Prey,  e aguardaremos a disponibilidade dele para tratarmos sobre
a necessidade ou não de realocações. Quanto A irregularidade no Extrato Previdenciário
do  Levy Prey,  trata-se do critério "Consistência - Maioria Comitê Certificada". 0  Levy Prey
informou no último ano que procederia no inicio de 2023 com a capacitação dos
Conselheiros de todos os três Colegiados, mas frente aos acontecimentos recentes, como
o afastamento do Diretor Presidente e a ausência de pessoa ocupando o cargo
interinamente, tal capacitação ainda não ocorreu. Encaminharemos novo pedido através
de memorando A Diretoria Executiva reiterando a necessidade da certificação pelo menos
dos Conselheiros do Comitê de Investimentos, com vistas na renovação do  CRP  do
Município, vigente até 18/06/2023. Faremos o possível para que antes dessa data a
situação esteja regularizada. Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi encerrada.

lima Rodrigues

ca-,1
Jaqueline Cabral de Azevedo

Comendador  Levy Gasparian Prey - Levy Prey - CNPJ: 19.556.698/0001-54
Rua Josefina Gasparian - n°61  Loja  06 - Centro -  Comendador  Levy Gasparian -  Estado  do Rio de Janeiro - CEP: 25.870-000

E-mail: contato@levyprev.d.gov.br

	Page 8